
Verksamhetsplan 2022

Stockholms FN-förenings övergripande och långsiktiga mål är att förmedla kunskap

om FN:s arbete och mandat för mänskliga rättigheter, fred och säkerhet, och hållbar utveckling.  Vi

fokuserar särskilt på att öka medvetenheten om Agenda 2030. Verksamheten bedrivs genom

seminarier, lunchmöten och kampanjer som givetvis  anpassas efter rådande pandemi. Samtliga

aktiviteter  understöds av föreningens plattformar på sociala medier.

Målsättningar för 2022

Att stärka FN-rörelsen i Sverige och engagera medlemmar
Medlemmarna är föreningens största tillgång! Under 2022 vill vi bli ännu fler. Hur kan fler

medlemmar bidra med sin kunskap till verksamheten, engagera sig och marknadsföra Stockholms

FN-förening? Tillsammans med Svenska FN-förbundet arbetar vi för att utveckla en stark och relevant

FN-rörelse i Sverige. Under pandemin har vi utvecklat vår närvaro på sociala medier. Dessa

plattformar lämpar sig för att stärka FN-rörelsen och att användas för att interagera medlemmar och

följare. Det är viktigt att medlemmar fortsätter engageras och inkluderas i föreningens verksamhet.

Ungdoms- och studentsektionerna
Ungdoms- och studentsektionerna är integrerade delar av Stockholms FN-förening med fokus på

respektive målgrupper. Under 2021 har samarbetet stärkts både verksamhetsmässigt och i sociala

medier. Sektionerna är adjungerade till styrelsen och rapporterar löpande om sin verksamhet, vilket

främjar samarbetet och koordinering av mål och aktiviteter.  Verksamhetsbidrag utgår från

Stockholms FN-förening. Under 2022 vill vi intensifiera samarbetet mellan föreningen och

sektionerna. Målsättningen är givetvis att ungdoms- och studentsektionens medlemmar så

småningom går över till att bli ordinarie medlemmar i föreningen.

FNs högnivåmöte Stockholm +50
För att högtidlighålla att det i år är 50 år sedan FNs första klimatmöte hölls, står Sveriges regering värd

för ett FN möte den 2-3 juni 2022 i Stockholm. En arbetsgrupp har bildats av Svenska FN-förbundet

för att definiera FN-rörelsens deltagande, och Stockholms FN-förening har inbjudits till

referensgruppen. Vår målsättning är att rikta strålkastarna mot högnivåmötet, förhandlingar och

resultat, och att öka pressen på beslutsfattare att kraftfullt agera för miljö och klimat. Mötet kommer

fortsätta arbetet från COP26 i Glasgow, november 2021 och fokusera bl.a på teknologiska och

vetenskapliga framsteg för att bekämpa klimatförändringar och bevara den biologiska mångfalden.



Agenda 2030
Stockholms FN-förening har sedan 2015 arbetat med Agenda 2030. Ledmotiv är engagemang och

deltagande. Kampanjen ”Spring för 17” har bedrivits under 2021 som digitalt lopp med inslag av

seminarier och informationsdelning. Den erfarenheten vill FN-föreningen bygga vidare på under

verksamhetsåret och satsa på att utöka samarbetet med företag kring Agenda 2030.

Mänskliga rättigheter
Stockholms FN-förening har under mer än 25 år delat ut årliga priser till den person och den

organisation som speciellt har gjort insatser för tillämpningen av de universella mänskliga

rättigheterna. Medlemmar bjuds in att nominera pristagare och prisutdelningen sker den 10

december varje år. För första gången 2021, organiserade föreningen mellan 25 november och 10

december, 16 dagars aktivism för kvinnors mänskliga rättigheter. Kampanjen planeras att genomföras

även under 2022. Temaveckan byggde kunskap och engagemang inför den avslutande MR-dagen.

Fred och säkerhet
Liksom innan pandemin, planerar Stockholms FN-förening att organisera ett fredsseminarium i

samband med den internationella fredsdagen 21 september 2022. Under rådande säkerhetspolitiska

utmaningar, de pågående internationella kärvapenförhandlingarna, liksom det ökande säkerhetshotet

som klimatförändringen innebär,  finns en omfattande problematik att analysera.

FN-dagar under 2022
Genom att uppmärksamma internationella FN-dagar vill vi öka kunskap, mobilisera politiskt stöd och

fira FNs framsteg inom fredlig utveckling och hållbar utveckling  genom Agenda 2030, speciellt genom

blogg och sociala medier. Under 2022 planerar föreningen uppmärksamma följande dagar: 8 mars –

Kvinnodagen; 5 juni – Miljödagen; 15 september -  Demokratidagen, 21 september – Fredsdagen; 11

oktober – Flickadagen; 24 oktober – FN-dagen; 25 november – Dagen för avskaffande av våld mot

kvinnor; 10 december –  Mänskliga Rättighetsdagen.

FN-familjen
Stockholms FN-förening strävar efter att samarbeta med FN organisationer och FN program som är

verksamma dels i Sverige, dels internationellt, både vad gäller tematiska aktiviteter, kompetens- och

informationsutbud.

Projektfinansiering
Under 2022 ändrar projektbidraget från Svenska FN-förbundet form. Istället för ett enda

ansökningstillfälle, är det möjligt att söka projektbidrag löpande under året upp till 25,000 per

förening. Föreningen finansierar också sin verksamhet genom egenfinansiering. Möjliga andra

finansieringskällor kommer att undersökas. En viktig källa till verksamheten är pro bono bidrag från

medlemmar och ett flertal samarbetspartner.

Kommittén för Västsaharas kvinnor
Det långsiktiga samarbetet med Kommittén för Västsaharas kvinnor fortsätter.


